ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации  муниципального образования
Куриловское  Собинского района
  20.05.2020                                                                                                              № 49
Об обеспечении безопасности людей
на водоемах муниципального образования
Куриловское Собинского района в 2020 г.
             В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Планом основных мероприятий муниципального образования Куриловское Собинского района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020 год,  руководствуясь статьей 34 Устава администрация
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить срок купального сезона после снятия режима повышенной готовности, установленного постановлением администрации Собинского района от 18.03.2020 № 322 « О внесении дополнений в постановление администрации района от 16.03.2020 № 310 «О дополнительных мерах по недопущению распространения заболеваний, вызванных новой коронавирусной инфекцией (2019-nCoV) на территории Собинского района».
          2. Установить перечень участков водных объектов на территории муниципального образования  Куриловское  Собинского района, разрешенных для массового отдыха и купания,  согласно приложению № 1.
          3. Организовать обследование и очистку дна водоема,  оборудование места массового отдыха и купания  населения ГТС д. Теплиново.
         4. Установить перечень мест, не рекомендуемых для купания, согласно приложению № 2.

В местах, не рекомендуемых для купания установить предупреждающие знаки.
          5. Утвердить  регламент работы матросов-спасателей спасательного поста по муниципальному образованию Куриловское Собинского района согласно  приложению № 3.
          6.  До  01.06.2020 г.  провести  подготовительные мероприятия по оборудованию места массового отдыха.
          7. Ответственный за разрешенное место массового отдыха ГТС д. Теплиново Арабей О.В.
8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
9. Настоящее  постановление вступает в силу с момента принятия,  подлежит официальному опубликованию в  газете «Доверие» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Куриловское Собинского района.
         Глава администрации                                                                  О.В.Арабей
Приложение № 1

                                                                                    к постановлению  администрации
муниципального образования
                                                         Куриловское Собинского района
                                                                                              от  20.05.2020   № 49
Участки водных объектов,                                                                      разрешенные для массового отдыха, купания

	№ п/п
	Наименование водоема
	Ответственный

	1.
	д.Теплиново, ГТС
	 Глава администрации муниципального образования  Куриловское Собинского района Арабей О.В.

                                                                                        Приложение № 2

                                                                                   к постановлению администрации
муниципального образования
                                                         Куриловское Собинского района
                                                                                        от  20.05.2020   № 49
Участки

водных объектов на территории муниципального образования Куриловское Собинского района, не рекомендуемые для купания
	1.
	пруды д. Курилово

	2.
	пруд д. Анциферово

	3.
	Пруд д. Бакино

	4.
	Пруды д. Вишенки

	5.
	Пруд д. Вишняково

	6.
	Пруд д. Ваганово

	7.
	Пруд д. Вежболово

	8.
	Пруд д. Васильевка

	9.
	Пруд с. Глухово

	10
	Пруд д. Демидово

	11
	Пруд д. Кучино

	12
	Пруд с. Карачарово

	13
	Пруд д. Короедово

	14
	Пруд д. Копытово

	15
	Пруд д. Морозово

	16
	Пруд д. Сергеево

	17
	Пруд д. Спирино

	18
	Пруд д. Степаньково

	19
	Р. Вежболовка  д. Теплиново

	20
	Пруд д. Турино

	21
	Пруд д. Уварово

	22
	Пруд д. Федоровка

	23
	Пруд д. Филино

	24
	Пруд с. Юрово

	25
	Р. Ворша

Примечание: в местах, не рекомендуемых для купания, устанавливаются предупреждающие знаки.

                                                                                                                                      Приложение № 3
                                                                                   к постановлению администрации
муниципального образования

                                                         Куриловское Собинского района
                                                                                        от   20.05.2020   № 49
Р Е Г Л А М Е Н Т

работы матросов-спасателей спасательного
поста по муниципальному образованию
Куриловское Собинского района
Понедельник, среда,
четверг, пятница –

с 12.00 час. до 19.00 час.
Суббота, воскресенье –
с 11.00 час. до 20.00 час.

Вторник – выходной день